

Kvissleby 2022-03-17

Öppet brev till Svensk Friidrott

Svensk Friidrotts framtid - makt, tystnad och vänskapskorruption

Svenska Friidrottsförbundets ordförande har under flera år 2012-2019 i sin roll som SDF ordförande tagit emot ersättning bakom ryggen på sin egen styrelse. Han har uppenbart och omdömeslöst brutit mot såväl SDF och SFIF stadgar. Den plattform som han regelvidrigt skaffat sig som ordförande i O8fri och som ordförande i förbundets valberedning ligger ju till grund för att han så småningom blir vald till ordförande i förbundet.

Mot bakgrund av det, hur kan förbundets valberedning föreslå omval?

Varför meddelar samtliga ledamöter i valberedningen att de inte ställer upp för omval?

Jag undrar också hur Svensk Friidrott kan upplåta sin officiella Facebook sida till att publicera ett öppet brev från ordförandekandidaten. Består inte Svensk Friidrott av drygt 1000 föreningar längre? På "De 1000 föreningarnas Facebooksida" ges kandidaten bästa plats att försöka förklara sig trots att han så uppenbart brutit mot såväl SDF som SFIF stadgar under många år, det är minst sagt en häpnadsväckande kommunikationsstrategi från ansvarig utgivare.

Hur tänkte förbundet där?

Jag gillar Johan precis som många andra och sett honom som min vän och har haft stor respekt för hans insatser men någon måste vara tydlig och skilja på sak och person. Det han gjort d v s saken gör ju att förtroendet för den roll som han ännu en gång kandiderar till borde vara förbrukat i hela rörelsen. För mig är det definitivt så!

Han har agerat upprepat omdömeslöst, hans rådgivare sviker honom, valberedningen har inte gjort sitt jobb och dessutom har den eller de tjänstemän som godkänt publiceringen inte tänkt efter ordentligt.

Man kan väl inte bara säga förlåt och att jag borde varit mer transparent utan att det får några som helst riktiga konsekvenser.

Vart ska detta sluta?

Hur ska det nu gå med Svensk Friidrotts värdegrund och det ideella ledarskapet? Maktfullkomlighet kan inte vara en del av något av det.

Landslagets aktiva ska vistelserapportera och hålla sig till såväl doping- som tävlingsregler samtidigt som förbundsledningen kan göra precis som de vill? Nej, någon djä... ordning måste det ändå vara i Svensk Friidrott!

Jag är fullt medveten om att det jag nu publicerar är det man absolut inte ska göra om man vill vara en del av den tystnadskultur med stora inslag av feighet och vänskapskorruption som råder i maktskiktet av Svensk Friidrott. Jag betackar mig härmed om vissa trott att jag någonsin varit en del av det.

Efter 35 år som ideell och också tidvis anställd på olika nivåer i Svensk Friidrott förväntar jag mig, och helt säkert många med mig, mycket snabba svar på ovanstående frågor om inte före så senast vid valberedningens seminarium på måndag 21 mars.

Med friidrottshälsningar

Per Jutterström

Delegat vid förbundsårsmötet

Ledamot Södra Norrlands Friidrottsförbund

Ledamot i förbundets tävlings- och arrangemangskommitté

Tidigare ledamot i förbundets valberedning